18.11.2019 уууул«.аатт.поУ8и.ас.а1/иООТ/ог(1ег599.п5ША63А30502233СО694325846С003ЕАОР8

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

12.09.2019 ПРИКАЗ №1896
Об организации и
проведении
Всероссийской научной
конференции Четвертые
Лихудовские чтения
«Европейские традиции в
истории высшей школы: л
от доуниверситетской
модели к университетам»

В соответствии с планом проведения научных конференций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 15 по 17 октября 2019 года Всероссийскую научную конференцию
Четвертые Лихудовские чтения «Европейские традиции в истории высшей школы: от
доуниверситетской модели к университетам». Начало конференции в 9.00 часов. Место проведения:
гВеликий Новгород, Институт Гуманитарный (Антоново, ауд.,1228. Центр творческой
интеллигенции).
2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
Ефременков А.Б. - проректор по НРИ; - •
Тульцев Е.Л. - проректор по ИЦТ;
Пилипив С.Д. - проректор по АХР;
Торопова Е.В. - директор ИГУМ;
Сиренов А.В. - директор Санкт-Петербургский институт истории РАН;
Грохотова В.В. - зав.кафедрой всемирной истории и международных отношений, директор Центра
сотрудничества со странами Северной Европы и Балтии;
Коварская С.А. - директор инновационного комплекса «Антоново»;
Салоников Н.В. - к.и.н., доцент кафедры всемирной истории и международных отношений;
Деревенко Н.А. - начальник ОТиМС;
Бабей И.И. - секретарь ректора.
3. Начальнику УБУ Швецовой И.В., начальнику ФЭУ Понамарёвой Ю.А. предусмотреть
финансирование расходов, связанных с проведением конференции, согласно смете (Приложение 2).
4. Начальнику УБУ Швецовой И.В. оплатить проживание в гостинице иногородних участников
конференции согласно списка (Приложение 3).
5. Начальнику ОТиМС Деревенко Н.А. обеспечить оборудование и техническую поддержку для
проведения мероприятия в соответствии с Приложением 4.
6. Начальнику УИКП Пуксант М.А. обеспечить поддержку в верстке электронного варианта сборника
по материалам конференции, освещение мероприятия в региональных СМИ. Разместить информацию
о мероприятии на портале университета в установленном порядке.
7. Пресс-центру НовГУ обеспечить информирование СМИ об этапах проведения мероприятия.
8. Проректору по АХР Пилипиву С.Д. предусмотреть транспортное обслуживание конференции.
9. И.о.директора ЦОП Хачикяну А.Н. организовать питание участников конференции согласно смете
(Приложение 2).
10. Ответственность за организацию и проведение конференции возложить на - зав.кафедрой
всемирной истории и международных отношений, директор Центра сотрудничества со странами
Северной Европы и Балтии.

\лм№.ас1т1п.поУ5и.ас.ги/иООТ/огс)ег599.п5Г/0/А63А30502233СО694325846С003ЕАОР8 1/2

/
\лплл(У.ас1т1п.поУ5и.ас.ги/иООТ/огс1ег599.П8ТО/А63А30502233СО694325846С003ЕАОР8

Проректор по НРИ

Приказ вносит:
Директор ИГУМ

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УБУ
Начальник ФЭУ
Начальник УБ
Начальник УИКП

А.Б.Ефременков

Е.В.Торопова

И.В.Швецова
Ю.А.Понамарёва
М. В. Мохотенко
М.А.Пуксант

Список рассылки:
РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Ефременков А.Б.; Пилипив С.Д.; Тульцев Е.Л.; Дирекция
ИГУМ; Комплекс "Антоново" НовГУ; КВИМО; ОТи МС; УИКП; ПРЕСС-ЦЕНТР
"НОВГУ-ИНФОРМ"; УБУ; ФЭУ; ЦОП; ЦССЕиБ

приложение №1
приложение №2
приложение №3
приложение №4

ууууу^.аат1п.поУ5и.ас.ги/иООТ/огйег599.п5Г/0/А63А30502233СО694325846С003ЕАОР8